
231201 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年１２月 

お客様各位 

一般財団法人福岡県建築住宅センター 

 

 日頃より当センターをご利用いただきありがとうございます。 

 当センターの確認検査業務におきましては、平成 24 年 10 月以降、手数料の改定を

行うことなく業務品質の維持とサービスの向上に努めてまいりました。 

しかしながら、度重なる法改正による業務の複雑化や人件費、物価の上昇といった社

会情勢の影響をうけ、今後もお客様のニーズにお応えできる持続的な業務運営を行うた

め、手数料を改定させていただくことといたしました。 

 あわせまして、確認申請の物件ごとに実施してまいりました QUO カード進呈サービ

ス（旧：ポイントサービス）につきましても、手数料の改定幅を最小限に抑えるために

終了させていただくことといたしました。 

 これからも、より一層の業務品質と利便性の維持と向上に努めてまいりますので、何

卒ご理解賜り、引き続き当センターをご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 

＜改 定 日＞ 令和 ６ 年 ２ 月 １ 日 

※ 改定日以降の申請受付分より改定後の手数料を適用いたします。 
※ 事前審査の受付日ではありませんのでご注意ください。 

 

＜改定概要＞ 一戸建ての住宅（1 類、中間検査対象）、100～200 ㎡ の例 
 

 現在（H24.10.1 改定） 改定後 

確認申請 26,000 円 28,000 円 

中間検査申請 23,000 円 25,000 円 

完了検査申請 22,000 円 24,000 円 

                        ※詳細は手数料表にてご確認ください。 

 

（お問い合わせ先） 

                 審査管理部審査１課 TEL：092-713-1527 

確認検査手数料改定 
及び         の お 知 ら せ 

QUO カード進呈サービス終了 


